A
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SEDUH
S.,ctUr4a U,bne

I4olo Ambk.d

CS - oI. I t.	 -	 - ddi,,, S4 -	 (.IJ )^J

- 	 11'11OI.

LICENA DE OPERAçAO
(REN OVAçAO)

+ -';?J1J
<CS	 4 CO	 ;Q

NO

N.G. 036/2007.
Y VIA (ARQUIV

1— DA LICENçA:
0 Sccretário de Estado de I)esenvolvimcnto Urbano c Meio Ambiente, no uso das atribuiçOes que Ihe

confere o artigo 18, inciso Ill, da Lei n o. 041 de 13 de setembro de 1989 e tendo em vista o que consta do artigo

4°, inciso XII, do Decreto n°. 27.591 de 10 de janeiro de 2007, expede a presente LICENCA DE OPERACAO,

autorizando a operação de POSTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, LAVAGEM E

LIJBRIFICACAO 1W VE1CULOS requcrida por AUTO POSTO 107 SUL LTDA CNPJ: 37.106.895/0001-

53, objeto do Processo n.° 190.000.288-2001.

2— DA LOCALLZAcAO:
dA D1F(' F'I? A1DAT1'rIIIIINT() MP COMHIJSTIVFIS. LAV

VEICULOS,está hcenciadpraoSHCS SO 107, BLOCO A- PAG —ASA SUL —RA I - BS1LIAF.J

3— DAS CONDICIONANTES, EXIGENCIAS E RES1-KIçU1s:
1. Realizar manutençäo periódica nas cdmaras de contençäo das descargas seladas, tanques e bombas;

2. Apresentar comprovante de recolhimento do óleo usado seniestralmente, ficando desde já ciente que caso

nào cunipra esta condicionante, caberá cassacäo da aludida licença;
3. Apresentar teste de estanqueidade para todo o sistema de armazenamento subterrâneo de combustivel -

SASC. de dois em dois anos, ficando desde já ciente que caso no cumpra esta condicionante, caberá

cassaço da aludida Iicença;
4. 0 prazo de validade dessa liccnça d de 4 anos, a contar da assinatura do seu recebimento, conforme a Lei

Distrital n° 3.908 de 20/10/06 e Rcsoluçäo CON AMA n' 237/97;

5. Realizar monitoramento intensivo de controle de estoque de combustiveis e em caso de suspeita de
vazarnento comunicar imediatarnente esta SEDUH;

6. Toda e qualquer aIteraço no empreendimento deverá ser solicitada/requerida junto a esta SEDLJH;

7. Outras CONDICIONANTES, EXIGENCIAS e RESTRIcOES poderào ser estabelecidas por est

Secretaria a qualquer tempo.

4— DAS OBSERVAcOES:
1. A SEDUI-l/DF, observando o disposto no artigo 19 da Reso1uço CONAMA n.°. 237/97 poderá alterar,

suspender ou cancelar a presente Licenca de Operação;
Esta Licença de Operação sO terá validade após sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal e

em periOdico de grande circulaçäo no Distrito Federal, devendo, essas publicacöes, serem efetivadas

As expensas do interessado, conforme previsto na Lei n o. 041/89, artigo 16, § 1°, no prazo máximo de

30 (trinta) dias, a partir da assinatura do Termo de Aceite C, apes efetuadas as publicacOes, entregar

páginas dos jornais a esta SEDUHIDF cm ate 10 (dez) dias, sob pena de suspensAo desta Iicenca;
0 requerimento de renovaçAo desta Licença de Operaçäo deverá ser protocolizado corn antecedência
minima de 120 (cento e vinte) dias da expiraco do prazo de sua vigéncia, sendo obrigatório observar as
CON DIC1ONANTES, EXIGENCIAS e RESTRTçOES ora estabelecidas;
Qualquer alteraçäo nos projetos previstos para o empreendimento, deverá ser precedida de anuência
documentada da SEDUH/DF;
Deverá ser mantida uma via desta Iiccnça no local do empreendimento/atividade;
A SEDUI-1/1317 deverá ser comunicada, imediatamente. caso ocorra qualquer acidente que venha causar
rkci dp darin amhiental.

,,Brasilia Patrimônio Cultural da Humanidade"

2.

4.

5.
6.

5— DA VALLDADE:

ESTA RENOVAçAO DE LICFNA DE OPERAcAO LERA VALIDADE PELO PERIODO DE 04

(QUATRO) ANOS CORRIDOS, OBSERVADOS Os REQUISITOS E CONDICIONANTES CONSTANTES

NA MESMA E NO PROCESSO QUE LHE DEU ORIGEM, DO QUAL E PARTE INTEGRANTE.

Brasilia, 25 de	 de 2007.

XUCHI
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

6— TERMO DE ACEITE:
DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM OS TERMOS DA PRESENTE L10ENA DE

OPERAçAO, A QtJAL SUBSCREVO.

Brasilia,	 de A7 '	 de 2007.

(ASS INATURA)

VuAiXj)	 TA) fJc	 E31/k
(NOME POR EXTENSO)

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAçAO)

"Brasilia Patrimônio Cultural da Humanidade"

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

	Page 1
	Page 2